

Protokół Nr XXVI.20
z sesji Rady Gminy w Chodowie odbytej dnia 28 maja 2020r.

Sesję otworzył i przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy p. R. Olczyk. Listy obecności w załączeniu. Przewodniczący po powitaniu przybyłych stwierdził, że na stan 15 radnych w sesji udział bierze 14, co stanowi quorum przy którym rada może obradować i podejmować uchwały. Następnie zwrócił się z zapytaniem czy są wnioski o zmianę porządku obrad. Wójt Gminy zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad o następującej treści: zdjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Chodów oraz wprowadzenie projektu uchwały zmian WPF oraz „Zajęcie Stanowiska w sprawie zaciągnięcia kredytu lub pożyczki na usunięcie i utylizację niebezpiecznych odpadów chemicznych w miejscowości Szolałdy”. Wobec nie zgłaszania dalszych wniosków Przewodniczący zarządził głosowanie nad zmienionym porządkiem obrad. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej.
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Gminy Chodów dla Powiatu Kolskiego.
5. Zajęcie Stanowiska w sprawie zaciągnięcia kredytu lub pożyczki na usunięcie i utylizację niebezpiecznych odpadów chemicznych w miejscowości Szolałdy.
6. Sprawozdanie z działalności GOPS w Chodowie za rok 2019 r. w tym ocena zasobów opieki społecznej.
7. Sprawozdanie z działalności zespołu interdyscyplinarnego w Gminie Chodów
8. Informacja o współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2019 roku.
9. Informacja Wójta o działalności między sesjami.
10. Wolne wnioski i informacje.
11. Zamknięcie obrad XX sesji Rady Gminy.

Ad2 Skarbnik przedstawiła uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2020. Zwiększamy dochody budżetowe o kwotę 499,96 zł. Zmniejszamy dochody budżetowe o kwotę 600 325 zł. Radna L. Nowakowska poprosiła Panią Skarbnik o dokładne przedstawienie mieszkańcom czego dotyczą zmiany w budżecie. Zmniejszamy plan wydatków budżetowych o kwotę 97 725,26 zł (1000 – rezerwa, 60 325 zł – subwencja oświatowa, 800 zł - zakładowy fundusz socjalny, 9400 zł – dowozy, umowy zlecenia, 11 000 zł – dowozy, usługi obce, 200,26 zł – odpady komunalne, wynagrodzenia osobowe oraz 15 000 zł – pozostała działalność, pozostałe usługi). Zwiększamy plan wydatków budżetowych o kwotę 404 300,22 zł (w tym: drogi powiatowe – 6 400 zł). Wójt poinformował, że jest to kwota wymagana aby dołożyć na opracowywaną przez Starostwo Powiatowe w Kole dokumentację na wniosek składany przez Powiat Kolski na drogę powiatową od drogi E92 do torów w Rdutowie. Gmina przeznaczyła 24 000 zł. Całość po stronie Gminy wynosi 30 400 zł, dlatego uzupełniamy to 6 400 zł. Powiat wcześniej założył na realizację tej dokumentacji, dlatego gmina teraz zwraca tą kwotę. Wójt poinformował, że kwota 400 000 zł będzie przeznaczona na budowę drogi gminnej w Szolałdach. Będzie to kontynuacja wcześniej rozpoczętych inwestycji w kilku

etapach. Wójt wyjaśnił, że gmina otrzymała z Urzędu Marszałkowskiego dofinansowanie na tą drogę w kwocie 150 000 zł. Oznajmił, że całość inwestycji szacowana jest na 550 000 zł. Aby móc podpisać umowę z Urzędem Marszałkowskim musi być wyasygnowana kwota z wolnych środków. (W tym Administracja publiczna, zakup materiałów 15 000 zł.) Wójt poinformował, że kwota 15 000 zł miała być przeznaczona na organizację uroczystości gminnych, ale w związku z panującym koronawirusem i wszelkimi obostrzeniami nie mogą mieć miejsca takie uroczystości. Przeznaczona ta kwota natomiast zostanie na remont pomieszczeń do archiwum (zakup materiałów budowlanych); (W tym : Fundusz socjalny – 1000 zł, Administracja, diety - 8 400 zł, OSP – 5 000zł). Wójt poinformował, że jest to kwota, która zostanie przeznaczona za użytkowanie sprzętu transportowego. ;(W tym : Zarządzanie kryzysowe – 1 000 zł, Szkoła, zakup materiałów – 5 000 zł); Wójt poinformował, że reżim sanitarny w związku z epidemią koronawirusa wymógł większe koszty na spełnienie tych wymogów. Oszczędności z dowozów szkolnych zadysponowane zostaną na spełnienie tych wszystkich wymogów w SP w Chodowie (takich jak: wykładowcy, środki do odkażania); (w tym : Oświata, fundusz socjalny – 600 zł, Oświata, pozostała działalność – 200 zł, Zadania zlecone, wynagrodzenie dla opiekuna – 499,96 zł, Odpady komunalne, fundusz socjalny - 200,26 zł, Energia elektryczna - 1000 zł. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu na kwotę: 406 400.00 zł i rozchodów budżetu w wysokości 410 000.00 zł. Radny J. Kowalewski zaznaczył, że droga w Kaleni Dużej była budowana w 6 odcinakach a nadal pozostało jeszcze ok. 400 m. Poinformował, że dokonał pomiaru i dokładnie 385 m. Podkreślił, że całkowity budżet rady sołeckiej zawsze mieszkańcy przekazywali na budowę drogi. Radny J. Kowalewski zdaje sobie sprawę z warunków i sytuacji ale chciałby i On i mieszkańcy dowiedzieć się kiedy zostanie droga ukończona. Wójt poinformował, że pierwszy wniosek do Urzędu Marszałkowskiego z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych złożył na drogę w Szolajdach i będzie miała ok. 1 km długości i na tym zakończylibyśmy remonty dróg, gdyż wyszlibyśmy za linie zabudowań. Co do inwestycji na Kaleni Dużej był złożony drugi wniosek do Urzędu Marszałkowskiego na nabór środków uzupełniających. Wójt zawiadomił, że zazwyczaj co roku takie środki wpływają. W ubiegłym roku przyznano 144 000.00 zł oraz 97 600.00 zł. Jeśli takie środki zostaną przyznane to zostanie zwołana komisja i zdecyduje na jaki cel te środki zostaną przeznaczone. Wójt podkreślił, że wypadaloby tą inwestycję zakończyć. Poinformował, że jeśli wpłyną pieniądze z Urzędu Marszałkowskiego to działania takie zostaną poczynione. Na dany moment Gmina nie ma środków oraz takie środki nie zostały przekazane, a jeśli zostaną będą prowadzone rozmowy na ten temat. Przewodnicząca Komisji budżetu zaznaczyła, że przy omawianiu zmian w budżecie nie podkreśliliśmy, że dotacja oświaty została zmniejszona o kolejne 60 325.00 tysięcy. Komisja budżetu projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za było 14 osób, przeciw 0, wstrzymało 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 3 Skarbnik Gminy przedstawiła projekt zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Chodów na lata 2020 – 2025. W uchwale 22.92.20 Rady Gminy w Chodowie z dnia 30 stycznia 2020 roku w sprawie uchwalenie WPF gminy Chodów na lata 2020 – 2025, załącznik określający dochody, wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki oraz sposób finansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób finansowania długu otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. Skarbnik poinformowała, że wprowadzamy zmianę do WPF polegającą na wprowadzeniu kwoty wolnych środków w wysokości 604 400 zł i są to środki przeznaczone na

wydatki majątkowe. Wójt poinformował, że w związku ze zmianą zapisów w ustawie o finansach publicznych jest konieczność naniesienia zmian. W ubiegłym roku gmina mogła przekazywać wolne środki na wydatki bieżące a obecnie na wydatki majątkowe, inwestycyjne. Komisja budżetu projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za było 14 osób, przeciw 0, wstrzymało 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad4 Wójt poinformował, że Gmina Chodów chce podjąć współpracę ze Starostwem Powiatowym w Kole w związku z remontem drogi powiatowej od drogi E92 do torów w Rdotowie. Starostwo złożyło wniosek do Funduszu Dróg Samorządowych. Przypomniał, że w tamtym roku zabezpieczone zostały środki na to zadanie w kwocie 24 000 zł. Kwota przeznaczona jest na opracowania dokumentacyjne inwestycji. Okazało się, że jest to kwota niewystarczająca i trzeba dołożyć 6 400 zł. Zwiększyła się do 30 400 zł. Całość opracowań wynosi 76 000 zł a zgodnie z partycypacją 40 % gmina i 60 % pokrywa powiat. Dofinansowanie tej inwestycji będzie pochodzić z trzech źródeł. Od 50 do 70 % otrzyma Powiat Kolski z Funduszu Dróg Samorządowych i pozostałą kwotą będzie obciążony powiat i gmina. Komisja budżetu projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za było 14 osób, przeciw 0, wstrzymało 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad5 Przewodniczący Rady przedstawił Stanowisko Rady Gminy w sprawie zaciągnięcia kredytu lub pożyczki na usunięcie i utylizację niebezpiecznych odpadów chemicznych w miejscowości Szolałdy. Tekst informacji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. W głosowaniu w sprawie niewyrażenia zgody na zaciągnięcie kredytu lub pożyczki na usunięcie i utylizację niebezpiecznych odpadów chemicznych w miejscowości Szolałdy wzięło udział 14 radnych, za było 14 osób, przeciw 0, wstrzymało 0. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad6 Sprawozdanie z działalności GOPS w Chodowie za rok 2019. Tekst informacji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Wójt poinformował, że sprawozdanie zostało przedstawione jasno i wyraźnie oraz oparte na konkretach. Poparł słowa Kierownik GOPS, że gmina ma służyć ludziom i podziękował za owocną współpracę. Radna J. Bortnik poinformowała, że sprawozdanie zostało przedstawione w bardzo dobry sposób i nie ma zastrzeżeń co do obsługi GOPS. Radny J. Kowalewski zapytał, czy GOPS wystarcza środków na zadania zlecone oraz jak układa się współpraca z mieszkańcami gminy Chodów. Kierownik GOPS A. Marciniak poinformowała, że posiada środki na zadysponowanie zadań. Wspomniała, że miesiące są różne. Raz jest nadwyżka, a raz niedobór. Zaznaczyła, że nie ma się co martwić gdyż, mieszkańcy nie pozostają i nie pozostaną bez żadnych wsparcia.

Ad7 Pracownica GOPS J. Baraniak przedstawiła sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Chodów. Tekst informacji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad8 Sekretarz poinformowała, że zgodnie z ustawą o użytku publicznym i wolontariacie, corocznie należy przedłożyć sprawozdanie z realizacji programów z organizacjami pozarządowymi. W 2019 roku realizowano dwa programy : podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji i przeszłości Gminy Chodów oraz zbiórka żywności na rzecz najuboższych na terenie Gminy Chodów. Objaśniła, że zadania realizowane były w drodze otwartego konkursu na dofinansowanie realizacji tych zadań publicznych. Złożono po 1 ofercie na każde zadanie. Na program podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji i przeszłości Gminy

Chodów wpłynęła jedna oferta od Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Ziemi chodowskiej. Oferta spełniała wszystkie wymogi formalne i Stowarzyszenie zostało wybrane na realizatora tego działania. Na program zbiórka żywności na rzecz najuboższych na terenie Gminy Chodów wpłynęła jedna oferta złożona przez Bank Żywności w Koninie. Oferta spełniała wszystkie warunki i Bank Żywności w Koninie został wybrany na realizatora tego działania. Zwróciła uwagę, że na program podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji i przeszłości Gminy Chodów zostały zabezpieczone 4 500 zł, a na zbiórka żywności na rzecz najuboższych na terenie Gminy Chodów 5 000 zł. Sekretarz poinformowała, że jest to długoletnia i owocna współpraca.


Ad9 Pani Dyrektor SP w Chodowie przybliżyła kwestie dotyczące zdalnego nauczania. Poinformowała, że od 6 maja dzieci przedszkolne mogły powrócić do szkoły. Szkoła spełniała wszystkie warunki reżimu sanitarnego i przygotowała pomieszczenia do przyjęcia dzieci. Rodzice z obawy jednak nie skorzystali z takiej możliwości. Od 1 czerwca będą prowadzone konsultacje dla reszty dzieci. Poinformowała o egzaminie ósmoklasisty.

Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności wójta między sesjami. Tekst informacji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad10 Przewodniczący przedstawił oświadczenie rodziny Urbańskich. Tekst informacji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Wójt poinformował o Zarządzeniach podpisanych od 27 lutego do 27 maja. Radny J. Kuśmierz zapytał czy przewidziane są remonty dróg w miejscowości Długie. Wójt poinformował, że najpierw będą prowadzone remonty dróg gruntowych kolejno dojazdy do pól. Nie możemy przekroczyć 90 000 zł. Radna L. Nowakowska zapytała ile kosztowało wykaszanie poboczy. Wójt poinformował, że nie zna kwoty i poinformuje przy najbliższej okazji. Wójt poinformował, że jeśli pobocza nie zostały wykoszone należy zgłosić to Inspektor Anny Misztal. Radny J. Kuśmierz zapytał jak jest rozliczane równanie drogi gruntowej. Wójt poinformował, że wykonawca ma płacone za czas użytkowy sprzętu.

Ad11 Na tym wyczerpano porządek obrad i przewodniczący zamknął XXVI sesję Rady Gminy w Chodowie.

Protokolowała:


.....

Przewodniczył:


**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**

.....**Roman Olczyk**.....